

## KURYER LITEWSKI

Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego  
Imperatora Cezary Rosyi.

z Wilna VS. 16 Maja 1800 we Szrodę

Z Petersburga VS. 4 Maja.

Naznaczeni komendantami: regimenu muszkietyerow Powaloszwykowskiego i Półkownik Alexejew; muszkietyerow Maksziewa Półkownik Anikejew; półku dragonii Michelsona i Półkownik Buchole; muszkietyerow Fertca Podpółkownik Bystrom; muszkietyerow Essena i Półkownik Łogwekow; muszkietyerow Huliakowa Major Łykov. Półku dragonii Swieczyna i Major Dal otrzymał rangę Podpółkownika; Astrachajskiego wojska Kozakow Podpółkownik Popow Półkownikiem został; regimenu garnizonowego Plutalowa Major Kosogowski Podpółkownikiem; Swity Monarszcy Major Sokolow uwalnia się od służby; iako też Kadetow Szktowskiich korpusu Major Twardowski dla wieku podezłego; regimenu garnizonowego Grassa de Castro Lacerda zmarły Podpółkownik Zwierow wymazuje się z rang listy.

JEGO IMPERATORSKA MOSC uwia domiony przez handlowego Collegium Prezydenta Xiążęcia Gagaryna, o pomnożonych znacznie dochodach celnych w r. 1799 nad inne lata, nadgradzając ochotę i pilność w służbie okazaną, raczył wynieść na stopień aktualnego stanu konsyliarza, dozorcę S. Petersburgskiej i Cronsztadskiej Tamożni Litki; podobnym sposobem otrzymali wyższą rangę dozorcę i inni urzędnicy tamożni: Kiachtyńskiej, Estlandzkiej, Kurlandzkiej, Noworossyjskiej, Odeskiej, Taganrogskiej, Wolyńskiej, Podolskiej, Dubosarskiej, Owidjopolskiej, Oneżskiej, Strelisńskiej. Generał Reketmeister Palicin na własną prośbę dla choroby uwalnia się od obowiązków z rangą Aktualnego stanu konsyliarza, i do żywotną pensją sądy dzisiejszej. Stanu konsyliarza Borosdin naznaczony Generał Reketmeisterem.

z Wiednia 14 Maja z Gazety  
Wiedeńskiej.

Rapporta od Generalow Melas i Kray

(2)

coraz ważniejsze przychodzi; we Włoszech kampania zdaje się przybliżać do szczęśliwego końca; zważając wódz armii Cesarzkiej, że miasta Genui opasanie póty przewlekać się może, póki nieprzyjacielowi nie będzie odjęta nadzieja odebrania przez Nice postów ze Francyi południowej, postanowił sam iść przeciw Generalowi Suchet w okolicach Albengi stojącemu; blokadę Masseny Ott zatrzymał; tu nie się nie stało do 1 Maja, wyiwszy małą wycieczkę, która za dney korzyści Francuzom nie przyniosła; ponieważ nie tylko zkleśką do Genui ustawać musieli 28 Kwietnia, ale też i Maia Riwarollo i górę due Fratelli zwaną nam opuścić. W drugiej stronie Suchet potkał się z Austryakami nie śmiejąc, brigrdom Elsnitz, Brentano, Latterman, Gorupp, zostawił bez odporu wżne stanowiska: S. Gio vanni Morialto, S. Giacomo, Capra Zoppa, S. Pantalone, Sette pani, Melagno, S. Berno do i wiele innych w zachodniej Liguryi. Do bombardowania citadelli Sawoństiey w Alexandryi artylleryą przygotować kazano. Massena żądał postów z Corsyki; żądanych nie otrzymał; wszyscy mieszkańcy tej wyspy przeciwko Francuzom powstałi.

Generala artylleryi Barona Kray raport pasany jest d. 6 w Sigmaringen. D. 3 Nauendorff był wysłany z kilku diwizyami na uważanie obrótow nieprzyjaciela ciągnącego od Schaffhausen. Moreau zciągnowszy do siebie całą potęgę, w przewyższających siłach atakował nas pod Stockach i Moeskirch; baterye Austryackie wielką Francuzom kłęskę zadaly; wzmocnieni jeszcze dwoma diwizyami przybyłymi od granicy Szwaycarskiej, z największą zaciętością ponawiali atak, lecz wszystkie ich usiłowania daremnymi czyniła stateczność i męstwo żołnierza Cesarzkiego; chciał nie raz Moreau nas okrzydlć, chciał rozerwać i jedne od drugich przeciąć kolumny, chciał nakoniec zagrozić odwrót ku Sigmaringen; nie przecie nie sprawił; przeprawiliśmy się w pomienionym miejscu na brzeg lewy Dunaju.

W całej bitwie dystryngował się najeśniej między innymi Arcy Xiążę Mediolański Ferdynand; potykając się walecznie, i odwrót armii zafłaniąc przezornie, gdy w czasie retyrady straż tylna z całą nieprzyjaciół potęgą miał do czynienia. Wziliśmy cokolwiek jeńców, a armat zdobytych przez lasy nie można było uprowadzić; nieprzyjaciół mianowicie ogniem kartaczowym poległo bardzo wiele; z naszej strony nie mała jest kłętka; dziwować się temu nie trzeba zważając iż bitwa 16 godzin trwała bez przerwy; czekamy opisanie dokładniejszego szczegółów dnia pamiętnego. Baron Kray stanowiący na miejscu bezpiecznym zciągać do głównego obozu rozkazał diwizjom Generałów Starray, Kienmayer; co gdy nastąpi spodziewać się trzeba nowej, nad opisaną większej i krwawszej bitwy, która los Szwabii, Voralbergu i Tyrolu rozstrzygnie.

Arcy Xiążę Maximilian stryi Cesarza Jmci niedawno przybył do naszej stolicy; zdrowie jego znacznie jest osłabione. Z Semlina wiadomość mamy, że Basza Belgradzki zgromadziwszy wielką liczbę zbrojnego ludu, ma wkrótce ruszyć przeciw Pafswanowi Oglou. Według powieści jeńców na okręcie Wilhelm Tell zabranych, garnizon twierdzy Valetta mało miał chleba, jeszcze mniej drugich potrzeb, tak dalece iż Generał Vaubois w terażniejszym miesiącu podać się koniecznie musi. Wczora przybył goniec do Nuncjusza S. Stolicy; biega po głoska, że Król Jmć Dwóch Sicilii zaprosił Oycę S. ażeby według upodobania powracał do Rzymu; w tej mierze Cesarz Jmć jedno myślnie trzyma z Dworem Neapolitańskim.

Generał en chef Massena po tylu bitwach w kwietniu sfoczonych na początku t. m. nie miał w Genui nad 20 lub 25 tysięcy zbrojnego ludu, licząc Francuzów i Włochów polkowych. Trzy tak licznym garnizonie łatwa byłaby obrona twierdzy dość warownej; lecz Wódzowie nasi nie rozpoczęli oblężenia, głodem chcą nieprzyjaciół do poddania się przymusić; wiadomo każdemu, jak dawno panował w Ligurii niedostatek żywności; znacznych magazynów założyć nie podobno było; te które założył Massena z największą trudnością, nie wystarczą na czas długi. Ostrzegł tego Wódz Meles iż z całym sztabem armii odpowie za wszystkie gwałtowności, takich użyje przymuszając Ligurów do podniesienia broni przeciw Austryakom. Wielki Xiążę Toskański wyjechał do Budy, gdzie najwyższemu na ród Węgierki obchodził niedawno imieniny wielkiej Xiężny Alexandry, Arcy Xiążęcia Palatyna Malżonki.

Z Voralbergu nie mamy żadnych raportów; podobno do tej prowincyi wtargnąć zechce nieprzyjaciół od północnej strony jeziora Constanceńskiego, z kąd przystęp jest łatwiejszy; strzelcy i milicje czekają

roskazu do ruszenia w pole. W armii Włoskiej regimienta Orange, Huff, W. Mistrza Krzyżackiego, Terzy, Reisky najeśniej utraciły; część ludu w niewolę poszła; lecz nie mając żywności Massena wszystkich prawie jeńców odesłał do obozu naszego, pod obowiązkiem nie służenia bez zamiany. Meles ich postawił na garnizonie w rozmaitych twierdzach. Między zabitemi liczy się Xiążę Paar, młodzieniec, głowa swojej familii.

*z Londynu z Maia z Gazety  
Hamburgskiej.*

Rozeszła się nie dawno pogłoska o wyjściu pod żagle floty Bresteńskiej; dziś pewniejszą wiadomością mamy, że 17 Francuzkich, 15 Hiszpańskich okrętów stoją w zupełnej gotowości, opatrzone w 6 miesięczną żywność; ponieważ zaś Hiszpani chorych nawet z łobą maytkow zabrali, wnosić można że do Cadix powrócą. Sidney Smith w nadgodę dzieł ryceńskich w Siryi, i oswobodzenia Egiptu przez kapitulacją, będzie wyniesiony na dostojność Para W. Britanuii. Lord Nelson ma kommanderować flotą w kanale. O wyprawie tajemney mówić u nas przestano. Hiszpani z Portugalczycami żyją w pokoju; Angielskie wojska już zabrane na statki, i te którym do żeglugi mieć się zalecono, rozkaz odebrały powracać na dawne stanowiska.

W Ministerium zaszła odmiana. Windham został Podskarbisem Departamentu morskiego; Dundas Pieczętarzem Szkockim; Pelham na miejsce Windhama Wojskowym Sekretarzem. Artykuły przysyłają Unii dwóch narodów jedne po drugich są przyjęte; dowiedli manufakturzystowie Angielscy, że znaczne summy handel nasz straci pozwalając na wyprowadzenie wełny do Irlandyi; lecz P. Pitt odpowiedział, że dla dobra powszechnego całej Monarchii, winniśmy uczynić ofiarę. Dziś deputowani Dublinu prośbę podali przeciw Unii pomienionej. W rozwalinach miasta Seringapatnam znaleziono przypadkiem skarb wielki; spodziewamy się znaleźć większy; jest albowiem wiadomo, że Tipu Saib wiele złota i srebra w ziemię zakopał. W Pałacu jego między inną zdobyczą wzięto machinę ciekawą; jest tygrys szarpiący Officyera Angielskiego z wraskiem przeraźliwym; Tipu Saib lubił codziennie paść oko tym widokiem, do wód jak bardzo nienawidział nasz naród.

Nicholson podał Direktorom nieomylny sposób zapobieżenia fałszowaniu biletów bankowych; Sinclair izbię niższej procięt uprawy gruntów po całym kraju odłogiem leżących lub na pastwiska obróconych; gospodarstwo i rolnictwo teraz najeśniej wszystkich zajmują; poznał z doświadczenia sinutego naród, że te są prawdziwym źródłem życia i bogactw. Chleb nadzwyczaj

czaynie jest drogi, chociaż wiele statków zbożem ładownych zewsząd przybywa.

*z Paryża 6 Maia z Gazety  
Hamburgskiej.*

Szef sztabu armii nad Renńskiej Dessoles w liście do Ministra wojennego Carnot opisał czynności Generała Moreau przy zagaieniu drugiej w Niemczech kampanii. Pierwszy do kraju nieprzyjacielskiego wtargnął z Strasburga przez Kehl S. Suzanne, potkał 15 tysięcy Austryaków pod Offenburg d. 25 Kwietnia, zdobył armatę, 100 ieńców, d. 27 powrócił do Strasburga, z kąd spiesznym marszem pociągnął do Brisach. Tu Ren przeszedłszy S. Cyr nie znalazł odporu żadnego; nieprzyjaciel ustąpił z Friburga, pod którym miastem diwizya S. Suzanne d. 30 stanęła. Tegoż czasu Delmas, Leclerc, Riehepause z Bazilei wkraczali w głąb Szwabii; pierwszy nieprzyjaciółom nad rzeką Albozańcowanym wziął 2 armaty, ieńców 200; ostatni 4 bataliony w S. Blaise stojące atakował, i do odwrotu przymusił, zabrawszy w niewolę 150 ludzi.

Gdy się to działo na lewym skrzydle i w centrum armii, skrzydło prawe pod przewodnictwem Generała Lecourbe Ren przeszło między Stein i Schaffhausen 1 Maia; wkrótce potem walczyć z nieprzyjacielem trzeba było; zagarneliśmy 800 ieńców, 3 armaty; lecz tę wszystkie korzyści musiałem w porównaniu z niespodziewanym poddaniem twierdzy Hohentwiel; opasał ją komendant przedniej straży Vandamme; pod potkownik Wolff przysłał i otrzymał kapitulacyę; garnizon Württembergski wyszedł z honorami wojskowemi; znaleźliśmy dział szpizowych 20; ta twierdza dość mocna kraj Szwajcarski, od Schaffhausen w przypadku może załonić. S. Cyr i S. Suzanne razem od S. Blaise postępując kilka magazynów Austryackich zabrali; Generał Kray armią pod Stockach zgromadza; tamże wszystkim diwizjom pośpieszać kazał Moreau.

Z tego opisania wniesć łatwo, że wielka w Szwabii bitwa nieuchronną była; iakoż potkały się armie pod Stockach d. 4 Maia, iakośmy wyżej z Wiednia czytali; do Paryża Telegrafem doniesiono o zajęciu pomienionego miejsca, wielkich magazynów, 9 armat, 7 t. ieńców; czekamy dokładniejszego rapportu; to pewna, że Konsul Buonaparte dnia wczorajszego wieczorem o pomienionym zdarzeniu uwiadomiony, w nocy nie mieszkając wyjechał, iak mówią przez Dijon do Genewy; za nim wojenny Minister Carnot, którego miejsce zastąpił do czasu Lacuée Konsyliarz stanu. Słychać że Brune będzie Generałem en chef armii rezerwowej; Berthier zaś Szefem sztabu pierwszego Konsula; nie którzy rozumieją, że udał się do Niemiec.

We Włoszech iednak obecność jego byłaby potrzebniejszą. Mafsen zewsząd ścisłszy żąda prędkich posiłków; mówią wprawdzie że ma żywność gotową do 20 czerwca; lecz temu wierzyć trudno. Od armii jego krótkie rapporty przychodzą. W ostatnim 7 Kwietnia Suchet pisze, że General Serras 24 górę Murialto opanował, i 150 ieńców zdobył; tegoż dnia Dault nad miastem w Polcevera zagarnął 600 ludu między którymi było 27 Oficerów, i Potkownik Regimentu Nadszty. Góry załaniające Genue miasto od bombardowania są w ręku naszych. Wspomniany wyżej Suchet w niewolę zabrał do Toulonu od stat 500 Anglików, którzy w Loano wysiedli na ląd. U nas wiele dziś mówią o odkrytym spisku którego zamierzaniem było zamordować osoby rządowe, zapalić porty nasze, Brest nieprzyjacielowi poddać; czekamy pewniejszych wiadomości: Konsyliarze stanu: Chapral, Emery, Brune, Champagne czytali całą spiskowych korespondencyą.

Część znaczna Szacownych starożytności zabytków z Pałacu Pitti W. Xiążęcia Toskańskiego wziętych, którą zeszłego roku Championnet w nagłej potrzebie sprzedać w Genue rozkazał, szczęśliwie przybyła do Marselli. Przed wyjazdem swoim do Dijon pierwszy Konsul oglądał na polu Marsowym 2 tysiące iazdy nowo unumdurowanej i uzbrojonej; armia rezerwowa nad mianie większa być może, ponieważ nad nadzieję więcej z rozmaitych Departamentów zgromadza się ochotników i Młodzi rekwizycyją zajętey; General Berthier w czasie dość krótkiego urzędowania tak wszystko ogorował, iż nie zbywa na odzieniu, broni, żywności, tybącom nowozaciężnego ludu. W Departamentach Zachodnich po wyjeździe General Brune ogłosił Debelle, ażeby każdy watek w czasie tak najkrótszym zwierzchności donosił, gdzie mieszka, czym się bawić, kto tego nie uczyni, za buntownika poczyna odnieść karę suruwa.

Papiery nasze podnoszą się z upadku. Na wyspie Gwadalupie wzięte niedawno mieliśmy domową. General Laveaux nie chcąc iednego być zdania z kommissarzami rządowemi, broń podjął, murzynów zbuntował szczęściem niewielką oszukanego ludu liczba była. inni kommissarze połączonemi siłami, opasawszy niespokojnego kolegę uwięzili, i na sąd do Europy odesłali; gdy już był niedaleko brzegów Francuzkich, okręt Anglikom się dostał. Pisma nasze donoszą, że Generał Austryacki Baron de Mack tego dnia właśnie pokryłomi Paryż opuścił; którego pierwszy Konsul z Wiednia odebrał wiadomość ostateczną względem zamiany. Z Moguncyi pisano, że pomieniony Generał udał się prosto do Pragi do Arcy Xiążęcia Katoła.

Zmarły General Montalembert, 87 letni weteran, niedawno uroczystym obrządkiem pogrzebiony został. Ciało naprzód za niesione do Kościoła, ztamtąd według ostatniej woli jego zprowadzone do ogrodu i pogrzebione zostało. Rimard miał mowę pogrzebową. General Lefevre z całym sztabem i wszystkimi Generalami był przytomny; wojska paradowały. Był General Lieu tenantem za dawnego rządu; zostawił młodzieńczą małżonkę i 6 letnią córkę. Cokolwiek uczonych Francya liczyła w terażniejszym wieku, wszyscy przyjaciółmi byli Margrabiego Montalembert. 6 miesiącami przed śmiercią otrzymał, ażeby imię jego z rejestru emigrantów było wymazane; zapisali go tam Jakobini mniej zważając, że nieoszacowane twierdz rozmaitych modele ofiarował narodowi. Przez 5 lat majątek jego był sekwestrem zajęty, tak dalece że za mieszkanie w domu własnym opłacać się musiał RPtey. Do zgonu zatrudniał się pisaniem dzieł uczonych; mianowicie zaś o wojnie, której klęski pragnął zmniejszyć. Rzecz jest pewna iż zostawił bardzo wiele ciekawych rękopismów.

*z Bruxelles 1 Maja z Gazety Frankfortskiej*

Wychodzą jeden po drugim na publiczny widok ludzie, którzy w pierwiastkach rewolucyi Francuzkiej wiele znacząc, później zarzuconemi zostali. Do ich liczby należy General Ferrand, który w r. 1793 długo Valenciennes bronił, i Xiążęciu de Cobourg poddał. Ten od pierwszego Konsula wyniesiony na stopień Prefekta Departamentu Niższej Mozy, przybył do Maftrichtu, i rozpoczął urządowanie. Zprowadzona zimą do naszej stolicy artillerya, dziś poszła ku Renowi. Buonaparte kazał u nas Pritaneum założyć. Pod Liege zgromadza się rezerwa; kommandantem jest General Carteaux; garnizony Belgickie i twierdz Flandryjskich tam pociągają.

*z Constantinopola 30 Marca z Gazety Frankfortskiej*

Armia Francuzka do okolic Alexandryjskich zgromadzona, czyni wszelką gotowość do ustąpienia z Egiptu; morowe choroby wielką w ludziach klęskę sprawiły. Wojska Ottomańskie zajęły miasta od nieprzyjaciół opuszczone; Wielki Wezyr znajduje się w Cairze. Dotąd nie wiadomo, jakim sposobem rzecz ukończona będzie z Muradem i Ibrahimem, Bejami Mammeluków. To pewna iż mieszkańcy Egiptu pragną zostać pod panowaniem Sultana; żołnierzy naszych wszyscy z oświadczeniem najwyższej radości przyjmowali. Wraz podpisawszy kapitulacyą Sidney Smith wysłał gońców do Indyi, z doniesieniem, że osady Angielskie na wschodzie już niczego lękać się nie mają. General Koehler nie małą

nie do czynienia w obozie Wielkiego Wezyra, wkrótce ma do nas powrócić.

*z Madrytu 18 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej*

Stan skarbu naszego zawsze jest oplakany; nie ma gotowizny; Amerykańskie skarby zprowadzonemi byź nie mogą odlegiem leżą. Wydane z gabinetu nowe rozkazy powiększyły dyskredyt cedul Królewskich. Przedajemy tym czasem bardzo wielki funduszów duchownych, szpitalnych, powiększamy podatek; jednak to wszystko naszym jest lekarstwem na gwałtowną chorobę. Z Cadix d. 3 pod żagle wyszły 3 fregaty prowadząc do Montevideo i innych miast Ameryki południowej statków kupieckich 17. D. 7 potkali eskadrę Anglicy, 2 fregaty, 6 statków uprowadzili do Gibraltaru; z trudnością reszta do Cadix powróciła.

*z Neapolu 15 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej*

Za rzecz pewną donieść możemy, że Królestwo Jmć do naszej stolicy w Maia przybędą. Za dni kilka spodziewamy się jeszcze 1400 Rossyjskich żołnierzy z Otranto. Monarcha ostateczny dał wyrok przeciwko wszystkim Officyerom Neapolitańskim, którzy bywszej RPtey Parthenopeyjskiej służyli. Zaden do wojska Królewskiego przyjętym na wieki byź nie może, każdemu jednak wolno jest szukać szukać flawy i dyfynkei w armiach przeciwko Francuzom woiuiących. Okręt Wilhelm Tell od 80 armat przez dwa liniowe Angielskie potkany i wzięty został; bitwa się przeciągnęła do 4 godzin, w której Francuzów zabitych i rannionych było 400, Anglików 90. Tell do Palermu zrowadzony z fregatą i statkami przewozowemi; razem z nim wysłane z Malty, dostały się razem Nelsonowi. Słychać iż zwycięzca między inną zdobyczą znalazł 6 millionow gotowizny przez Francuzów mieszkańcom wyspy wydartej. O bliskim poddaniu się Valetty nie wątpimy.

*z Rzymu 16 Kwietnia z Gazety Frankfortskiej*

General Bourcard wyjechał do Neapolu, gdzie ma krótko bawić. Do Civitavecchia dnia zawczorayszego zawinęła fregata Angielska, 17 Marca od brzegów Egiptjskich wysłana. Kapitan wysiadłszy na ląd oddał ważne depesze Konsulowi narodu swojego. Wkrótce potym rozeszła się pogłoska, iż armia Francuzka mocą zawartej kapitulacyi ustępować mająca z Egiptu, gdy już wszelką do podróży była gotowość, nie siadła jednak na okręta. Przyczynę zgadnąć trudno; czekamy urzędowego doniesienia o tak ważnej wiadomości. Korsarze Francuzcy, co nie dawną ukazali się pod Montalto nie dokazać nie mogąc zostawili w całości flotę kupiecką.

## DODATEK

D O

## KURYERA LITEWSK.

z Wilna VS. 16. Maia 1800 we Srzodę.

z Berne 24 Kwietnia z Gazety  
Hamburgskiej.

Reinhard nie już jako Poseł RPtey Francuzkiej, lecz jako przyjaciel i pośrednik pokoju, przed kilku dniami zaprosił do siebie naczelników i dowodzców rozmaitych partyi, na które podzieleni jesteśmy dziś Szwycarowie, namawiając wszystkich do zgody i iedności; życzyć bardziej niżeli spodziewać się można skutku pomyślnego. Wczora w zgromadzeniu prawodawczym podano propozycyą zawieszenia obrad publicznych; większość głosów odrzuciła. Poseł Francuzki skarżył się urzędawnie, iż w pismach naszych niesprawiedliwie oczernieni są Generalowie Loison i Molitor, iakoby za pozwolenie na zprowadzenie zboża dawane płacić sobie kazali. O śpiłku zkleinym przeciwko władzy u nas wykonawczej nikt nie wątpi; korpus emigrantów Szwajcarskich na żołdzie Angielskim stojąc nie daleko granicy, utrzymuje korespondencyą w kraiu; ztąd wielorakie podeyrzenia; i domowe niezgody.

z Nordkoeppingi 25 Kwietnia z Gazety  
Hamburgskiej

Stan chłopki postanowił, iż banku narodowego gwarancyą równie do niego iak trzech pierwszych stanów Królestwa ma odciąć leżeć. Tym końcem wyliczy subfidium 20 bezek złotych, iaką sumę przy końcu wieku 17 dali Szlachta, Duchowieństwo, i mieszczanie. W Stockholmie panują teraz nad zwyczaj choroby; między innymi pomarli: Feldmarszałek Meyerfeld ostatni tego imienia, Generalowie Pauli, Gripenberg. Umarł też jeden z Deputowanych na Sejm stanu rolniczego. Król Jmć publicznym nakładem wspianiale pogrześć rozkazał.

z Bazilei 30 Kwietnia z Gazety  
Frankfortskiej.

Główna kwatera armii Francuzkiej

Gdy z Najmilsierdniejszego JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI zezwoleniem bywszy Oboźny Litewski Graf Pocięć uzyskał wolność przedaży Dobr swoich w Gubernii Litewskiej położonych dla pozostania w poddaństwie Króla Jmci Pruskiego, i Gdy na skutek tego rozkazano jest pilnie dostrzegać aby przy takowey przedaży długi wszystkie zaspokoione zostały, zatym Rząd Guberni

dzis z miasta naszego do Rieinfelden przeniesioną została; General en chef Moreau tymbawi od dnia wczorayszego; dotąd nie było żadney bitwy ważniejszey w tych stronach.

z Strasburga 1 Maia z Gazety  
Frankfortskiej

Nowo uformowany legion przybył do nas; mundurów jeszcze nie ma; składać się będzie z iazdy, artillerii, i piechoty; z Neu Brisach rapport odbieramy, że woyska nasze opnowały warowne stanowiska: S. Pierre, S. Moergen, Walskirch; tu będąc grozić mogą Autryakom zgromadziącym się pod Villingen, i dolinę piekielną okrążyć. Część większa diwizyi S. Cyr poszła ku miastom lesnym; przyłączyło się do nięć skrzydło lewe. Friburg jest wypróżniony. Do Brisach przyszło jeszcze kilka regimentów konnych. Pod Kehl zupełna dziś spokojność. S. Suzanne nie wprzód powrócił na brzeg Renu lewy, aż odebrał rozkaz posłać kilka diwizyi do Neu Brisach, ponieważ w tey stronie Moreau najfilniej dokazywać przedsięwziół. Około powiększenia w Kehl fortifikacyi wiele ludu pracuje.

z Stuttgardu 3 Maia z Gazety  
Frankfortskiej

D. 23 Kwietnia dziedziczny Xiążę Wurttembergski szczęśliwie przybył do główney w Donaueschingen kwatery. General Kray w raportach swoich znamienitą dał pochwałę Arcy Xiążęciu Ferdynandowi, synowi Wielkorządcy Lombardyi, który widząc nie przyiaciół od Bzilei wkraczających, nie czekał w górach ataku; lecz na pole wystąpił, i tą śmiałością postępowanie ich wstrzymał. Pod Hufingen stoi obozem 17 batalionów Autryackich. Z Schaffhausen nie mamy wiadomości; biega pogłoska, iż Francuzi do wyższej Szwabii wtargnąć usiłują przez pomienione miasto, Stein i inne nad Renem i ieziozem Constancyeńskim położone.

Litewski z danego sobie na to poruczenia Postanowił: zawiadomić każdego ko-  
mu o tym wiedzieć należy iż pełnomocny Plenipotent rzeczonoego Grafa Pocie  
ja Jmć Pan Siemaszko Szambelan naydujący się w mieście Gubernińskim Wilnie w  
Pałacu Pocijowskiem może wchodzić w umowy względem rzeczoney przedaży,  
które niedoprowadzając do skutku czyli raczey do ostatecznego przyznania tran-  
zakcyi obowiązany jest Przedstawić Rządowi końcem ubeśpieczenia Satisfakcyi  
wierzycielom.

3go Pułku przedniey straży Buławy Polney Litt.

Nr 35 Baranowski Jakub pułkownik zł 9000—Nr 36 Ramanowicz Dawid rot-  
mistrz zł 3000—Nr 37 Michajłowski Dawid ditto zł 2000.—Nr 38 Dowgiata Mu-  
stafa porucznik zł 1500.—Nr 39 Sulewicz Mustafa porucznik zł 1500

4go Pułku przedniey straży.

Nr 44. Achmatowicz Mustafa pod-Pułkownik zł 7500.—Nr 45 Kijeński Jan  
rotmistrz zł 3000.—Nr 46 Kryczyński Bilala sztab-rotmistrz zł 2000.—Nr 47 Ko-  
rycki Jakub ditto zł 2000.—Nr 48 Kryczyński Jan reymont-kwatermistrz zł 1500  
—Nr 49 Ulan Dawid audytor zł 1500.—Nr 50 Falkowski Abraham porucznik zł.  
1500—Nr 51. Azulewicz Jozef porucznik zł 1500.—Nr 42 Mucha Szachan cho-  
rąży zł 1200.

5go Pułku przedniey straży

Nr. 58 Lyszewskiego Ludwika pod-pułkownika sukcesorowie zł 30,000.—Nr.  
63 Falkowski Bilala rotmistrz zł 6000.—Nr 64 Falkowski Mustafa rotmistrz zł 2000  
—Nr 67 Wiołnowski Semuel chorąży zł 1200.

6go Pułku przedniey straży

Nr 71 Skirmont Abraham sztab-rotmistrz zł. 2000

7go Pułku Tatarskiego.

Nr 76 Achmatowicz Szymon porucznik zł 1500.—Nr 77 Kryczyński Michał  
chorąży zł 1200.—Nr 78 Bogdanowicz Eliasz chorąży zł 1200.—Nr 79 Marzał-  
kowicz Samuel chorąży zł 1200

z Korpusu Artylleryi Litewskiej

Nr 80 Cronemann Fryderyk Wilhelm General Major zł 40,000.

z 1go regimentu infanteryi Buławy W. Litewskiej.

Nr 84 Haraburda Franciszek chorąży zł 1000

2go Regimentu infanteryi Polney Litewskiej

Nr 85 Horndorff Stefan Floryan reymonts - kwatermistrz zł 5400

4go Regimentu infanteryi Litewskiej.

Nr 89 Wankowicz Ignacy reymonts-kwatermistrz zł 1800.

6go Regimentu infanteryi Litewskiej

Nr 91 Towiański Stanisław major zł 24,000—Nr 92. Prątnicki Jozef sztab-  
kapitan zł 6000.—Nr 93 Olszewski Tomasz porucznik zł 1500.—Nr. 94 Wiwulski  
Jozef pod-porucznik zł 1200.—Nr 96 Wierzański Tadeusz chorąży zł 1000

8go Regimentu infanteryi Litewskiej

nr. 99, Zakrzewski Stanisław Chorąży zł. 1000.

z Woyska Koronnego.

nr. 102. Iliński Józef August General Lieutenant zł. 36000.

Gwardyi Konney.

nr. 119. Kelchner Antoni Porucznik zł. 2000.

1go Pułku przedniey straży.

nr. 120. Koszmiński Mateusz Sztabs - Rotmistrz zł. 8000.

3go Pułku przedniey Straży.

nr. 127. Kisiel Michał Rotmistrz zł. 12000.

5go Pułku przedniey straży.

nr. 133. Czerwiński Tadeusz Porucznik zł. 3600.

13go Regimentu Ordynacyi Ostrogskiej.

nr. 170 Popiel Xawery porucznik zł 3000

z Oficjalistow Policyi

nr. 208 Postolski Jan kancelarzyfa zł 2979 gr. 5.—nr. 212 Olexiński Fran-  
ciszek kancelarzyfa zł 2666 gr 20.—nr 216 Tokarzewski Michał konduktor zł.  
2979 gr. 5.